
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 20. 6. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, doc. Scholtz, doc. 

Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Řezanka 

Hosté:  doc. Rejl 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Projednány nominace na cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost, cenu MŠMT 

za mimořádné výsledky výzkumu, cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy, ceny 

RVVI. 

 Novou předsedkyní ČKR prof. Králíčková. 

 Ministr Bek navrhuje další změny ve VŠ zákoně – mzdy, stipendia, hodnocení kvality, 

změkčení podmínek pro soukromé VŠ, půjčky pro VŠ. Nelze očekávat navýšení rozpočtu VŠ 

pro letošní rok. 

 Připravují se krátké a intenzivní didaktické kurzy pro doktorandy s cílem zlepšení kvality 

výuky v laboratořích a ve cvičení. 

 Studenti si stěžují na zablokování vstupní karty a emailu okamžitě po složení SZZ. Bude se 

řešit s výpočetním centrem. Omluva studentům. 

 FDP – podány 3 projekty, dva na FCHT, jeden na FCHI (dr. Svoboda). Vyhlášení výsledků v září. 

Podpořeny budou nejvýše 2 projekty. 

 OP JAK – Mezisektorová spolupráce, do půlky září z fakult dodat seznamy projektů (krátký 

abstrakt, předběžný seznam partnerů hlavně z průmyslu), vybráno bude 5 projektů 

transparentním řízením. 

 Plánuje se zjednodušení GAPu, aby řešitelé nebyli zbytečně zatěžováni. 

 MŠMT bude financovat stipendijní podporu ukrajinských studentů. Bude připraven výnos, jak 

studenti mají žádat o stipendia. 

 Kvestorka doporučuje tvořit úspory. Jsou hlídány výdaje na rektorátních pracovištích. 

 Nepřišly peníze na financování 4 projektů. 

 Pokud přijde hlášení k vyklizení budov, je nezbytné tak učinit. Lze si vzít s sebou jen 

nejnutnější věci a před opuštěním pracoviště zajistit přístroje. Žádoucí je aktualizace čísel 

mobilních telefonů vedoucích pracovníků, aby jim bylo možno posílat automatické SMS 

v krizových situacích. 

 Zasedání AS se koná dnes 20.6. 

Agenda KD/ 

 Dne 19. 6. AS FCHI schválil výroční zprávu FCHI za rok 2022. Drobné poznámky byly 

zapracovány. 



2 

 

 Dne 19. 6. AS FCHI schválil rozpočet FCHI na rok 2023. 

 Odeslány nominace na ocenění za FCHI. 

 Někteří garanti bak. a mag. SP dosud neinformovali, zda se setkali se studenty svých 

studijních programů a s jakým výsledkem. 

 Domluvit termín jednání – Investiční banka, lze zasílat návrhy. 

 Upřesnění zástupu děkana: 19.-21. 7.: doc. Řehák , 24.7.-28.7: doc. Řehák, 31.7.-4. 8.: doc. 

Hrnčiřík , 7.8.-11.8.: doc. Řezanka, 14.-18.8.:  doc. Řehák. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Omezení rozsahu BP: Pedagogický výbor a vedení VŠCHT navrhuje omezit rozsah BP např. na 

25 stran textu (nepočítá se příloha). Na příští KD si ústavy připraví stanovisko k tomuto návrhu. 

 Ústavy dostaly sady klopových mikrofonů, které jsou určeny pro výuku profesních programů 

v Litvínově. (Pořízeno z dotace NPO.) 

 V akademickém roce 2024/2025 se nebude otevírat SP AN405 Data Engineering in Chemistry.  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ----- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 VědaFest 2023 (středa 21. 6. od 8.30 do 19.30, zelená plocha u Vítězného náměstí) - FCHI 

bude zastoupena 1 tématickým stánkem (Analytika), v dalších ročnících se postupně se svými 

tématy vystřídají všechny ústavy fakulty, více na https://www.vedafest.cz/. 

 Informace o průběhu setkání s uchazeči o studium v Bc SP na FCHI. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Promoce Ing. - 28. 6. 2023 od 13 h a od 15 h 

 Letní provoz děkanátu – úřední hodiny - každou středu od 9.00 do 11.00, pro ústavy, podpisy  

dle dohody a dle zástupu děkana 

 V týdnu od 26. 6. 2023 do 30. 6. 2023 z důvodu promocí a zápisu studentů prvního ročníku 

jsou stanoveny úřední hodiny pro všechny studenty v úterý 27. 6. 2023 v místnosti B 2403 

(Mgr. Vaněčková) od 9.00-11.00 a od 13.00-15.00. 

 Bude vypsáno VŘ pro 402 na pozici profesor, pro 403 na pozici odborný asistent. 

 Doktorandům dobíhajících studijních programů rozeslán dopis děkana o zajištění možnosti 

pokračovat ve studiu při zániku akreditace. 

Odkaz na Směrnici č. A/S/961/7/2023 „Zajištění možnosti pokračovat ve studiu při zániku 

akreditace“ :  

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzD

axVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA

.pdf?redirected 

 programy, kterých se to týká: 

P 1417 Chemie/ Chemistry 

          1403V001 Analytická chemie 4  

          1403V001 Analytical Chemistry 4  

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzDaxVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzDaxVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/71822/0001~~c4wPjrc0M4w3jzcyMDKOj0rMyjy6sOTI7LzDaxVy84_uy8svLslUKMjPLko80ptflliiUJaqUFxSmpJZqlBwdGamQtXhhXmZ2aUKidlFqSmZJYnJqQA.pdf?redirected


3 

 

          1404V001 Fyzikální chemie 4  

          1404V001 Physical Chemistry 4  

P 2837 Chemické a procesní inženýrství/Chemical and Process Engineering 

          2807V004 Chemické inženýrství 4  

          2807V004 Chemical Engineering 4  

          2612V045 Technická kybernetika 4  

          2612V045 Technical Cybernetics 4  

P 2824 Syntéza a výroba léčiv/Synthesis and Production of Drugs 

         2801V024 Léčiva a biomateriály 4  

         2801V024 Drugs and Biomaterials 4  

6/ AS:  

 Akademický senát  FCHI dne 19. 6. svým usnesením přijal úpravu Volebního řádu umožňující 
přechod jedné či více volebních skupin na prezenční formu voleb svých členů. 

 Další zasedání senátu bude probíhat v září. Bližší termín bude upřesněn v dostatečném 
předstihu. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 29.8, 19. 9., 3.10., 24.10. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


